中国中药协会中药质量与安全专业委员会中国中药协会中药数字化专业委员会

关于召开 2019 年中药质量与安全风险防控论坛暨 中国中药协会中药质量与安全专业委员会、中药数字化专 业委员会学术年会的通知

各有关单位:

"传承精华,守正创新,为建设健康中国贡献力量"。时值新修订的《中华人民共和国药品管理法》实施、《中国药典》2020年版即将颁布,食品药品监管机构改革已基本完成,新政策新规范新标准陆续出台,以及中药行业面临转型升级的关键时机,如何在新形势下继续认真贯彻落实党的十九大精神,和习近平总书记有关药品安全"四个最严"的要求,坚持质量第一、问题导向、标本兼治、服务发展的原则,进一步落实企业主体责任、顺应产业发展需求和市场监管要求、规范生产过程和提升中药标准,走高质量中药发展之路,成为全行业的共同呼声。

为搭建中药企业、行业协会与政府管理部门交流沟通的平台,使中药研究、生产、流通、使用等单位紧跟政策形势,及时了解掌握当前我国中药行业的总体质量状况、质量检验技术进展、主要质量风险及风险防控方法、中药领域数字化进展,以便全产业链从业者能够及时采取改进和防控措施,进一步提高中药

质量,推动中医药现代化产业化发展进程,保障公众用药安全有效,拟于2019年12月底召开"2019年中药质量与安全风险防控论坛暨中国中药协会中药质量与安全专业委员会、中药数字化专业委员会年会"。会议有关事项如下:

一、会议组织机构

主办单位:中国中药协会中药质量与安全专业委员会中国中药协会中药数字化专业委员会

主要承办单位: 九州通集团九信中药有限公司

承办单位: 东阿阿胶股份有限公司等

协办单位:安捷伦科技(中国)有限公司

上海诗丹德标准技术服务有限公司

北京本草方源药业集团有限公司

北京汇智华康医药技术有限公司等

技术支持单位:中国食品药品检定研究院中药民族药检定所 深圳市药品检验研究院 湖北省药品监督检验研究院

二、会议时间及地点

1. 会议时间: 2019年12月28~30日(28日报到)

2. 会议地点: 武汉欧亚会展国际酒店

三、会议安排

拟邀请国家药品监督管理局、国家中医药管理局、中国中药

协会、中检院、国家药典委、药品审评中心、药品审核查验中心、药品评价中心等主管部门领导;中国中药协会中药质量与安全专业委员会全体委员;中国中药协会中药数字化专业委员会全体委员;各省及地级市市场监督管理局药品监督管理人员;各省及地级市药品检验检测研究机构专家领导及一线检验检测人员;中药行业种养植、采购、加工、研发、饮片及中成药生产管理、质量管理等企业相关人员;中医院及综合医院中药房负责人及临床药师等,参会代表约1000人。

论坛设大会报告及中药材饮片、中成药、医院药学、中药数字化四个分会场报告,以及海报展览及展台展示等多种形式。

会议内容包括:新《药品管理法》权威宣讲解读;《中国药典》2020年版重点亮点详解;2018-2019年全国中药质量报告(全年中药材及饮片、中成药抽验工作情况介绍);《中国药典》2015年版四部 9302 中药中有害残留物限量制定指导原则修订草案解读;中药数字标本平台和数字化标准物质研究进展;中药智能制造及智能检验前景展望;配方颗粒国家标准工作进展;防风、半夏、淡豆豉等药材饮片补充检验方法的建立及等级标准;中成药质量问题及风险管控;医疗机构中药法规与合理用药管理等。

会议协办及参展等合作事宜请与"2019年中药质量与安全风险防控论坛暨中国中药协会中药质量与安全专业委员会、中药数字化专业委员会年会"秘书处联系协商。

四、会议缴费

会议注册费 1500 元/人(包括报名费、资料费等),参会人员交通、住宿费用自理。

缴费方式:转账汇款,现场刷卡,或者通过微信、支付宝转账。汇款时请务必在备注报名人姓名、单位名称及参会人数。

汇款信息: 收款单位: 北京汇智华康医药技术有限公司

开户银行:中国银行北京商务区支行营业部

银行账号: 328568049832

联系人: 张老师 电话 13311079835 (同微信)

五、报名方式

请点击以下链接或扫描二维码在线填报信息: http://qstcmorg.mikecrm.com/zWGIZhq

联系人: 张建宝 电话 13601166456 (同微信)

康 帅 电话 15010970815

杨 洋 电话 18611836150 (同微信)



中国中药协会中药质量与安全专业委员会 中国中药协会中药数字化专业委员会 (中国中药协会代章) 2019年11月6日